DGK-17-14050-D

2014 年 10 月
各 位

株式会社 椿本チエイン
執行役員
東アジア営業統括部長

川 口  博 正

BE-FLEX カップリング販売終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素はつばき商品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

さて、永年にわたり皆様にご愛顧いただきました「つばき BE-FLEX カップリング」を販売終了するこ

とになりましたのでご案内いたします。特に工作機械業界のお客様を中心にご採用いただきましたが、

主流のディスクタイプに比べニーズは少なく、今後も販売量が伸びる見込みが立たない状況です。
今後は主力機種のエクトフレックスカップリング（ディスクタイプ）と、昨年新たに発売したジョーフ

レックスカップリング LN シリーズ（エラストマタイプ）に注力し、より幅広いニーズにお応えしてい

きますので、引き続きカップリング商品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。
敬 具

記

１．販売中止機種

BE-FLEX カップリング全品種

２．販売終了時期

   2015 年 3 月末

３．アフターサービス対応機関

   販売終了後 6 か月間

   ※ 但し、アフターパーツの対応につきましては部品在庫が無くなり次第、

順次対応終了となりますのでご了承ください。

４．代替機種

     エクトフレックスカップリング NEF シリーズ、NES シリーズ
     ジョーフレックスカップリング LN シリーズ

以 上